
Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 1 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007

SMLOUVA O KOUPI A NÁJMU
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. a § 2316 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.Smluvní strany

Kupující a nájemce:
obchodní firma: DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
zastoupený: , vedoucím odštěpného závodu ODRA
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
obchodní rejstřík: zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „odběratel“)
a
Prodávající a pronajímatel:
obchodní firma: Linde Gas a.s.
sídlo: U Technoplynu 1324, Kyje, 198 00 Praha 9
zastoupená: , obchodním zástupcem

- na základě pověření ze dne 1. 1. 2022
, vedoucím prodejního místa centra Morava

- na základě pověření ze dne 5. 4. 2022
IČO: 00011754
DIČ: CZ00011754, plátce DPH
obchodní rejstřík: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 411
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „dodavatel“)
(odběratel a dodavatel společně též jen jako „smluvní strany“)
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o koupi a nájmu (dále jen„smlouva“).



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 2 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007

Článek II.Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít smlouvu, stejně jako způsobilé nabývatv rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.
2. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka dodavatele podaná v rámci výběrového řízení naplnění veřejné zakázky malého rozsahu „Pravidelné dodávky kapalného oxidu uhličitého(CO2)“ – (dále jen „výběrové řízení“). Dodavatel je po celou dobu účinnosti smlouvy vázán svounabídkou podanou ve výběrovém řízení.
3. Veškeré činnosti ve vztahu k předmětu smlouvy musí být prováděny v souladu s platnýmiprávními předpisy České republiky a technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmětveřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití.

Článek III.Předmět a účel smlouvy
CPV: 24112100-3 CZ-CPA: 20. 11. 12

1. Smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran:
- při koupi výchozího množství kapalného oxidu uhličitého (CO2), blíže specifikovaného v čl. III.odst. 4.1.1 smlouvy,- z nájmu kompletní odpařovací stanice specifikované v čl. VII. odst. 1 smlouvy, neboťodběratel nedisponuje zásobníkem ani odpařovací stanicí, a ze zajištění jejího komplexníhoservisu a revizí ze strany dodavatele,- při následné koupi kapalného oxidu uhličitého (CO2), blíže specifikovaného v čl. III.odst. 4.1.1 smlouvy, dle potřeby odběratele za účelem jeho doplňování do zásobníkupronajaté odpařovací stanice, specifikované v čl. VII. odst. 1 smlouvy, a- při poskytování služeb a činností souvisejících s dodávkami předmětného kapalného oxiduuhličitého (CO2) a s nájmem předmětné odpařovací stanice dle smlouvy.

2. Koupě dle smlouvy je založena na dodání kapalného oxidu uhličitého (CO2), blížespecifikovaného v čl. III. odst. 4.1.1 smlouvy, v požadovaném množství a na následnémdoplňování kapalného oxidu uhličitého (CO2), blíže specifikovaného v čl. III. odst. 4.1.1 smlouvy,na základě objednávek podle aktuální potřeby odběratele tak, aby nedošlo bez písemnéhopokynu odběratele ke spotřebování kapalného oxidu uhličitého (CO2) v pronajaté odpařovacístanici.
3. Účelem smlouvy je zajištění provozu na čistírně lagunových vod (ČLV) v areálu „LagunyOSTRAMO“, který se nachází u ulice Mariánskohorská v městském obvodu Mariánské Hory aHulváky statutárního města Ostrava.
4. Předmětem smlouvy tedy je:

4.1 Koupě
4.1.1 závazek dodavatele odběrateli dodat kapalný oxid uhličitý (CO2) o kvalitě stanovenév příloze č. 2 smlouvy (dále jen „předmět koupě“), a to v množství ,odevzdat ho odběrateli a umožnit mu nabýt vlastnické právo k uvedenému,
4.1.2 závazek dodavatele dodávat odběrateli po sjednanou dobu předmět koupěv množství a čase (termínu) na základě samostatných objednávek odběratele dlepotřeby odběratele, odevzdat ho odběrateli a umožnit mu nabýt vlastnické právok uvedenému,
4.1.3 závazek odběratele řádně dodaný předmět koupě od dodavatele převzít a zaplatitmu za něj sjednanou cenu.
Pro potřeby smlouvy se dodáním předmětu koupě rozumí i jeho přečerpání do zásobníkupředmětu nájmu, uvedeného v čl. VII. odst. 1 smlouvy, který je místem plnění dle čl. V.odst. 1 smlouvy.



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 3 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
4.2 Nájem

 závazky smluvních stran dle čl. VII. smlouvy a souvisejících ujednání smlouvy.
4.3 Související služby a činnosti

 závazek dodavatele poskytovat odběrateli ostatní služby a činnosti související s řádnourealizací dodávek předmětu koupě a s nájmem dle smlouvy zahrnuje zejména:
- dopravu předmětu nájmu, specifikovaného v čl. VII. odst. 1 smlouvy, do místa dle

čl. VII. odst. 2 smlouvy, jeho montáž / instalaci a zprovoznění včetně dálkovéhomonitoringu, tj. telemetrických jednotek sloužících pro dálkové sledování stavukapalného oxidu uhličitého (CO2) v zásobníku předmětu nájmu (viz čl. VII. odst. 1smlouvy),- proškolení příslušných zaměstnanců odběratele pro řádné a bezpečné užívání(manipulace, obsluha aj.) předmětu nájmu (viz čl. VII. odst. 1 smlouvy),- provádění pravidelných kontrol, předepsaných revizí a komplexního servisu předmětunájmu (viz čl. VII. odst. 1 smlouvy) v souladu s platnou právní úpravou a normami
České republiky, jakož i dle požadavků výrobce,- demontáž předmětu nájmu (viz čl. VII. odst. 1 smlouvy) po skončení jeho užívání ajeho odvoz,- dopravu předmětu koupě do místa plnění dle čl. V. odst. 1 smlouvy (včetně balného,všech souvisejících poplatků a pojištění),- předání dodacích listů k dodanému předmětu koupě,- zajištění a předání kompletní dokumentace k předmětu koupě, včetně prohlášení,atestů, osvědčení jakosti s uvedením doby expirace předmětu koupě,bezpečnostních listů, povolení a opatření, revizních zpráv a dalších dokladůpotřebných či příslušnými právními předpisy předpokládaných pro řádné převzetí aužívání předmětu koupě – pouze v českém jazyce,- všechny další jiné činnosti a poplatky spojené s řádnou realizací dodávek předmětukoupě a s nájmem dle smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět koupě je na základě výše uvedené specifikacedostatečně určitě a srozumitelně určen, zejména co do množství, druhu a kvality.
6. V tabulce č. 1 přílohy č. 1 smlouvy je uvedeno předpokládané množství předmětu koupě, kterébude odebráno, a předpokládané množství předmětu koupě v rámci jedné dodávky. Uvedenámnožství jsou pouze orientační a nejsou pro odběr podle smlouvy pro odběratele závazná.

Článek IV.Doba trvání smlouvy a zánik smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Doba trvání smlouvy je sjednána na 4 roky ode dneúčinnosti smlouvy, nebo do vyčerpání finančního limitu uvedeného v čl. VIII. odst. 4smlouvy, a to podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.
2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, a to v šestiměsíčnívýpovědní době. Výpovědní doba počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícíhopo kalendářním měsíci, v němž výpověď došla, resp. byla doručena, druhé smluvní straně.Výpověď musí být v písemné formě a v listinné podobě.
3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy i objednávky zcela, či zčástis účinky ode dne dojití, resp. doručení, písemného oznámení o odstoupení od smlouvy čiobjednávky druhé smluvní straně, a to takto:

a) kterákoli smluvní strana v případech stanovených občanským zákoníkem nebo smlouvou,b) odběratel v těchto případech (považovány za podstatné porušení smlouvy):
I. nepotvrzení objednávky dle čl. V. odst. 5 smlouvy i přes opakovanou výzvu,II. zpoždění dodání předmětu koupě nebo jeho části o více než 7 dnů,III. porušení ujednání čl. V. odst. 9 smlouvy,IV. neodstranění vady předmětu nájmu (nebo jeho části) dle čl. XI. odst. 6 smlouvy ani do10 dnů,



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 4 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
V. jestliže bude u dodavatele odhaleno závažné jednání proti lidským právům čivšeobecně uznávaným etickým a morálním standardům,VI. prohlášení úpadku na dodavatele, nebo jeho vstup do likvidace,VII. bude-li zjištěno, že dodavatel nesplnil podmínky veřejné zakázky, na základě které bylasmlouva uzavřena,c) dodavatel v těchto případech (považovány za podstatné porušení smlouvy):
I. prodlení odběratele s úhradou kupní ceny či nájemného o více než 30 dnů, ačkoliv natuto skutečnost byl písemně upozorněn a nezjednal ve lhůtě 7 dnů nápravu.

4. Odstoupením od smlouvy či objednávky zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnostismluvních stran. Odstoupení od smlouvy či objednávky se nedotýká práva na zaplacení smluvnípokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušenísmluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany ipo odstoupení od smlouvy či objednávky.
5. Dodavatel svou výpověď smlouvy či oznámení o odstoupení od smlouvy zašle odběrateli naadresu jeho sídla – Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, a odběratel na adresu sídladodavatele. Oznámení o odstoupení od objednávky budou smluvní strany činit ve stejné forměa podobě jako samotnou objednávku a její potvrzení.
6. Platnost a účinnost smlouvy není nijak závislá na platnosti nebo účinnosti žádné objednávky azároveň platnost a účinnost objednávek učiněných do konce platnosti smlouvy není nijak závislána platnosti a účinnosti smlouvy.
7. Pro případ, že ke dni zániku smlouvy bude odběratel mít v předmětu nájmu (viz čl. VII. odst. 1smlouvy) nespotřebovanou / nevyčerpanou zásobu předmětu koupě, si smluvní stranysjednávají, že do doby jeho spotřebování / vyčerpání platí ujednání smlouvy upravující užívánípředmětu nájmu, specifikovaného v čl. VII. odst. 1 smlouvy, a s ním spojená práva a povinnostijak odběratele, tak dodavatele; nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Článek V.Místo a doba plnění, způsob objednávání následných dodávek
1. Místem plnění je zásobník předmětu nájmu, specifikovaný v čl. VII. odst. 1 smlouvy, umístěnýdle požadavku odběratele u čistírny lagunových vod (ČLV) v areálu „Laguny OSTRAMO“,nacházejícího se u ulice Mariánskohorská v městském obvodu Mariánské Hory a Hulvákystatutárního města Ostrava. Předmět koupě dodavatel v rámci jeho dodání odběrateli přečerpádo předmětného zásobníku.
2. Předmět koupě dle čl. III. odst. 4.1.1 smlouvy dodavatel odběrateli dodá nejpozději dne5. 5. 2022.
3. Následné dodávky předmětu koupě budou probíhat na základě písemné objednávkyodběratele, které budou zasílány v elektronické podobě na e-mailovou adresu kontaktní osobydodavatele, uvedenou v čl. X. odst. 2 smlouvy. Objednávka musí obsahovat zejména:

 identifikační údaje smluvních stran,
 odkaz na smlouvu včetně uvedení jejího čísla,
 požadované množství předmětu koupě,
 jednotkovou cenu v souladu se smlouvou,
 termín dodání předmětu koupě, přičemž objednávku odběratel učiní, pokud možno,nejpozději 5 pracovních dnů před požadovaným termínem dodání.

4. Odběratel si vyhrazuje právo objednávat předmět koupě v množství odpovídajícím jehoskutečným potřebám. Odběratel je tak oprávněn, nikoli povinen, dodavateli zaslat objednávkuna dodávku předmětu koupě.
5. Dodavatel je povinen obdržení každé objednávky dle čl. V. odst. 3 smlouvy potvrdit písemně (e-mailem) kontaktní osobě odběratele uvedené v čl. X. odst. 1 smlouvy, která mu objednávkuposlala, a to bez zbytečného odkladu od obdržení objednávky, nejpozději však do 3 pracovníchdnů.



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 5 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
6. Objednaný předmět koupě dodavatel odběrateli dodá, na základě potvrzené objednávky dle

čl. V. odst. 5 smlouvy, do místa plnění dle čl. V. odst. 1 smlouvy v termínu uvedeném v příslušnéobjednávce. Dodavatel může odběrateli navrhnout změnu termínu dodání předmětu koupě,uvedeného v objednávce, kterou však odběratel musí písemně (e-mailem) potvrdit nejpozději3 pracovní dny před nově požadovaným termínem dodání, jinak platí termín dodání uvedenýv objednávce.
7. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom, že na objednávky nemá právní nárok, že odběratel budeobjednávky dodavateli odesílat dle aktuální potřeby a že skutečně odebrané množství předmětukoupě se bude vždy odvíjet od aktuálních potřeb odběratele.
8. V případě neodebrání předpokládaného množství předmětu koupě nevzniká dodavateli právok účtování jakýchkoliv sankcí či náhrad.
9. Dodavatel bere na vědomí, že bez písemného pokynu odběratele nesmí dojít ke spotřebovánípředmětu koupě v zásobníku předmětu nájmu, specifikovaného v čl. VII. odst. 1 smlouvy.Z tohoto důvodu je předmět nájmu (viz čl. VII. odst. 1 smlouvy) vybaven dálkovým monitoringemzůstatkového množství předmětu koupě v zásobníku. V případě, že dodavatel prostřednictvímdálkového monitoringu zjistí, že v zásobníku předmětu nájmu, specifikovaného v čl. VII. odst. 1smlouvy, je již množství předmětu koupě nižší než kg a odběratel mu dosud neposlalobjednávku na dodání dalšího předmětu koupě, bez zbytečného odkladu kontaktuje odběratelea informuje ho o zjištěném zůstatkovém množství.

Článek VI.Dodání předmětu koupě a převod vlastnického práva
1. Dodavatel se zavazuje odběrateli písemně oznámit, že předmět koupě bude dodán, a tominimálně 3 pracovní dny před termínem dodání.
2. Předmět koupě je dodán jeho přečerpáním ve smyslu čl. III. odst. 4.1 smlouvy. Řádně dodanýpředmět koupě si smluvní strany v místě plnění mezi sebou předají – dodavatel předmět koupěodevzdá odběrateli a odběratel předmět koupě od dodavatele převezme.
3. S odkazem na čl. III. odst. 4.3 smlouvy je dodavatel odběrateli povinen společně s předmětemkoupě odevzdat veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání předmětu koupě, odpovídajícíjeho charakteru a účelu (např. prohlášení o shodě – ES certifikáty), a to v českém jazyce.
4. Každá dodávka předmětu koupě bude vybavena dodacím listem (ve dvou stejnopisech), kterýbude obsahovat specifikaci předmětu koupě a údaj o jeho množství.
5. Při předání předmětu koupě smluvní strany svými podpisy dodací list, doplněný o datumpředání, potvrdí a každá si ponechá jeden jeho stejnopis. Takovýto dodací list bude sloužit jakopříloha daňového dokladu (viz čl. IX. odst. 4 písm. a) smlouvy).
6. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na něm přechází na odběrateleokamžikem jeho převzetí odběratelem v souladu s příslušnými ujednáními smlouvy.
7. Zjistí-li odběratel, že předmět koupě má vady, je oprávněn předmět koupě od dodavatelenepřevzít, což řádně i s důvody a určením vady uvede v dodacím listu a potvrdí svým podpisem.
8. Za odběratele jsou oprávněnými osobami předmět koupě převzít, či nepřevzít osoby uvedenév čl. X. odst. 1 smlouvy.
9. Dodací list a jeho podpis odběratelem nemá vliv na odpovědnost dodavatele za vady předmětukoupě.

Článek VII.Nájem
1. Dodavatel se zavazuje přenechat odběrateli k dočasnému, v souladu s čl. IV. smlouvy, užívání1 ks kompletní odpařovací stanice se zásobníkem o objemu 10 m3, odpařovačem apříslušenstvím včetně regulátoru tlaku na 2 bar, s dálkovým monitoringem zůstatkovéhomnožství pro dodavatele a měřidlem zůstatkového množství pro odběratele (dále jen „předmět



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 6 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
nájmu“). Do zásobníku předmětu nájmu bude přečerpáván předmět koupě dodávanýdodavatelem odběrateli v souladu se smlouvou.

2. Předmět nájmu bude umístěn u čistírny lagunových vod (ČLV) v areálu „Laguny OSTRAMO“,který se nachází u ulice Mariánskohorská v městském obvodu Mariánské Hory a Hulvákystatutárního města Ostrava, a to dle požadavku (na místě předchozího technologického zařízenísloužícího stejnému účelu jako předmět nájmu) a za přítomnosti odběratele. Zásobník předmětunájmu je místem plnění dle čl. V. odst. 1 smlouvy.
3. Dodavatel se zavazuje odběrateli umožnit nerušené a řádné užívání předmětu nájmu aodběratel se zavazuje předmět nájmu užívat pro svoji potřebu a platit dodavateli sjednanénájemné.
4. Dodavatel se zavazuje předmět nájmu odběrateli přenechat způsobilý k užívání tak, abydodavatel řádně splnil lhůtu pro dodání předmětu koupě dle čl. III. odst. 4.1.1 smlouvystanovenou v čl. V. odst. 2 smlouvy, přičemž:

4.1. přenecháním předmětu nájmu způsobilého k užívání se pro potřeby smlouvy rozumíodevzdání a umožnění užívání předmětu nájmu dodavatelem v místě dle čl. VII. odst. 2smlouvy, jeho zprovoznění včetně dálkového monitoringu a zajištění potřebných revizí zestrany dodavatele, proškolení (ze strany dodavatele) příslušných zaměstnanců odběratelepro řádné a bezpečné užívání (manipulace, obsluha aj.) předmětu nájmu, předání dokladůodběrateli k předmětu nájmu potřebných k jeho řádnému užívání,
4.2. přerušení provozu čistírny lagunových vod (ČLV) v areálu „Laguny OSTRAMO“, souvisejícíse zprovozněním předmětu nájmu, nesmí být delší než 5 dnů.

5. O předání předmětu nájmu do užívání odběrateli smluvní strany sepíší ve dvou vyhotoveníchzápis, který smluvní strany podepíší a jehož jedno vyhotovení zůstane odběrateli a druhédodavateli. Za odběratele jsou oprávněnými osobami předmět nájmu převzít osoby uvedenév čl. X. odst. 1 smlouvy.
6. Dodavatel je povinen předmět nájmu odběrateli přenechat k užívání v takovém stavu, aby mohlbýt odběratelem řádně užíván ke sjednanému účelu, popř. k obvyklému účelu užívání, o kterémdodavatel při uzavření smlouvy věděl, nebo s ohledem na povahu odběratele vědět měl či mohl.
7. Dodavatel prohlašuje, že:

 je oprávněn dát věc do nájmu a není omezen v nakládání s ním,
 předmět nájmu (veškeré jeho části) splňuje všechna kvalitativní a bezpečnostní kritéria dleplatných právních předpisů a norem,
 je řádně pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu, k níž by mohlo dojít v souvislostis plněním svých závazků dle smlouvy.

8. Dodavatel je povinen:
a) na vlastní náklady provádět pravidelné kontroly, předepsané revize a komplexní servispředmětu nájmu v souladu s platnou právní úpravou a normami České republiky, jakož i dlepožadavků výrobce,b) proškolit příslušné zaměstnance odběratele pro řádné a bezpečné užívání (manipulace,obsluha aj.) předmětu nájmu,c) udržovat na své náklady předmět nájmu v bezvadném stavu a ve stavu způsobilém prosjednané užívání.

9. Odběratel je povinen:
a) předmět nájmu chránit před poškozením a přístupem nepovolaných osob,b) při používání předmětu nájmu dodržovat pravidla bezpečného nakládání a manipulace, sekterými byl dodavatelem prokazatelně seznámen.



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 7 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
Článek VIII.Kupní cena a nájemné

1. Kupní cena
1.1 Jednotková cena, tj. cena za měrnou jednotku předmětu koupě bez DPH, činí CZKbez DPH ( ) za 1 kg předmětu koupě(viz tabulka č. 1 přílohy č. 1 smlouvy).
1.2 Jednotková cena je dodavatelem po celou dobu platnosti smlouvy garantována jako cenanejvýše přípustná, maximální, kterou lze překročit jen za podmínek uvedených ve smlouvě.
1.3 Kupní cena (bez DPH) za dodávku předmětu koupě bude odpovídat součinu jednotkovéceny a skutečně předaného množství předmětu koupě.
1.4 Jednotková cena, potažmo kupní cena (bez DPH) za dodávku předmětu koupě dlesmlouvy, zahrnuje veškeré náklady dodavatele dle čl. III. odst. 4.3 smlouvy spojené s koupí,tj. náklady na dopravu předmětu koupě do místa plnění dle čl. V. odst. 1 smlouvy, nákladyspojené s přečerpáním předmětu koupě do zásobníku předmětu nájmu, balné, poplatky,pojištění, veškeré přímé či nepřímé náklady spojené s řádnou realizací plnění dle smlouvy,rovněž náklady, o kterých dodavatel v době uzavření smlouvy a příslušné objednávkys ohledem na předmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl, a dále zahrnujevšechna související rizika.
1.5 Ke kupní ceně bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH). Dodavatel odpovídá za to, žesazba DPH bude stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými v dobězdanitelného plnění.
1.6 Dodavatel je oprávněn sjednanou jednotkovou cenu, potažmo kupní cenu, jednostrannězvýšit o částku odpovídající míře inflace za kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku,v němž je míra inflace vyhlašována Český statistickým úřadem (ČSÚ), a to počínajekalendářním měsícem příslušného roku následujícího po kalendářním měsíci, v němž ČSÚprůměrnou roční míru inflace vyhlásil. O této skutečnosti dodavatel odběratele uvědomípísemnou formou bez zbytečného odkladu od vyhlášení míry inflace ČSÚ, nejpozději všakspolečně s daňovým dokladem vystaveným na kupní cenu za předmět koupě dodaný nazákladě první objednávky učiněné po vyhlášení předmětné míry inflace ČSÚ, v němž jižbude kupní cena o odpovídající částku zvýšena. Kupní cenu zvýšenou o příslušnou míruinflace je odběratel povinen hradit až do případného dalšího zvýšení. Tato každoročníúprava kupní ceny vyplývá přímo ze smlouvy a není k ní zapotřebí uzavírat dohoduo změně obsahu závazku ke smlouvě (dodatek) dle čl. XV. odst. 5 smlouvy. Nebude-liodběratel ze strany dodavatele o zvýšení kupní ceny o míru inflace vyrozuměn dle tohotoodstavce, není odběratel povinen dodavateli zvýšenou kupní cenu hradit.

2. Nájemné
2.1 Nájemné za užívání předmětu nájmu činí za kalendářní čtvrtletí CZK bez DPH( korun českých bez daně z přidané hodnoty), viz tabulka

č. 3 přílohy č. 1 smlouvy, a je dodavatelem po celou dobu platnosti smlouvy garantovánojako cena nejvýše přípustná, maximální, kterou lze překročit jen za podmínek uvedenýchve smlouvě.
2.2 Nájemné zahrnuje veškeré náklady dodavatele dle čl. III. odst. 4.3 smlouvy spojenés nájmem, tj. zejména náklady na dopravu předmětu nájmu do místa dle čl. VII. odst. 2smlouvy, náklady spojené s montáží / instalací předmětu nájmu, zprovozněním předmětunájmu včetně dálkového monitoringu, proškolení (ze strany dodavatele) příslušnýchzaměstnanců odběratele pro řádné a bezpečné užívání (manipulace, obsluha aj.) předmětunájmu, pravidelnými kontrolami, revizemi a komplexním servisem předmětu nájmu,demontáží předmětu nájmu a jeho odvozem, dále poplatky a další náklady spojenés řádnou realizací plnění dle smlouvy, rovněž náklady, o kterých dodavatel v době uzavřenísmlouvy s ohledem na předmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl.
2.3 K nájemnému bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH). Dodavatel odpovídá za to, žesazba DPH bude stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými v dobězdanitelného plnění.



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 8 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
2.4 Dodavatel je oprávněn sjednané nájemné jednostranně zvýšit o částku odpovídající mířeinflace za kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku, v němž je míra inflacevyhlašována Český statistickým úřadem (ČSÚ), a to od 1. 1. kalendářního roku, v němž

ČSÚ průměrnou roční míru inflace vyhlásil. O této skutečnosti dodavatel odběrateleuvědomí písemnou formou bez zbytečného odkladu od vyhlášení míry inflace ČSÚ,nejpozději však společně s daňovým dokladem za I. čtvrtletí příslušného kalendářního rokudle čl. IX. odst. 2.1 smlouvy, v němž již bude nájemné o odpovídající částku zvýšeno. Prodalší období je odběratel povinen nájemné hradit včetně výše uvedeného zvýšení. Tatokaždoroční úprava výše nájemného vyplývá přímo ze smlouvy a není k ní zapotřebí uzavíratdohodu o změně obsahu závazku ke smlouvě (dodatek) dle čl. XV. odst. 5 smlouvy.Nebude-li odběratel ze strany dodavatele o zvýšení nájemného o míru inflace vyrozuměndle tohoto odstavce, není odběratel povinen dodavateli zvýšené nájemné hradit.
3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li za trvání smlouvy ke změně zákonné sazby DPHstanovené pro příslušné plnění vyplývající ze smlouvy, je dodavatel od okamžiku nabytíúčinnosti změny zákonné sazby DPH povinen odběrateli účtovat platnou sazbu DPH. Tatozměna vyplývá přímo ze smlouvy a není k ní zapotřebí uzavírat dohodu o změně obsahuzávazku ke smlouvě (dodatek) dle čl. XV. odst. 5 smlouvy.
4. Součet kupních cen za všechny dodávky předmětu koupě dle smlouvy a nájemného zacelou dobu trvání nájmu dle smlouvy nesmí přesáhnout částku 2 000 000 CZK bez DPH(dva miliony korun českých bez daně z přidané hodnoty).
5. Předpokládaná výše celkové kupní ceny a celkového nájemného za sjednanou dobu trvánísmlouvy je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.

Článek IX.Platební a daňové podmínky
1. Kupní cena

1.1 Kupní cena za jednotlivé dodávky předmětu koupě bude uhrazena bezhotovostněpřevodním příkazem na účet dodavatele na základě daňového dokladu vystavenéhododavatelem na podkladě dodacího listu po řádném předání, tj. odevzdání a převzetí,předmětu koupě. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen odběrateli do sídla naadresu Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo na e-mail:nejpozději do 8. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterémproběhlo zdanitelné plnění.
1.2 Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně.
1.3 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu na kupní cenu je 30 dnů ode dne jehodoručení odběrateli.
1.4 Odběratel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit dodavateli, pokud budeobsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůtak zaplacení daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží odedne doručení opraveného daňového dokladu odběrateli.

2. Nájemné
2.1 Nájemné za kalendářní čtvrtletí, popř. alikvotní část kalendářního čtvrtletí, nebyl-li předmětnájmu užíván po celé kalendářní čtvrtletí, bude uhrazeno bezhotovostně převodnímpříkazem na účet dodavatele na základě daňového dokladu vystaveného dodavatelemvždy po ukončení daného kalendářního čtvrtletí. Daňový doklad za poskytnuté plnění budedoručen odběrateli do sídla na adresu Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo nae-mail: nejpozději do 8. dne kalendářního měsíce následujícího pokalendářním měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.
2.2 Úhrada nájemného bude provedena v české měně.
2.3 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu na nájemné je 30 dnů ode dne jehodoručení odběrateli.



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 9 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
2.4 Odběratel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit dodavateli, pokud budeobsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůtak zaplacení daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží odedne doručení opraveného daňového dokladu odběrateli.
2.5 Dodavatel má právo nájemné fakturovat nejdříve po řádném a včasném přenechánípředmětu nájmu do užívání odběrateli v souladu se smlouvou.

3. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecnězávazných předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.
4. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, obchodní listiny dle ustanovení § 435 občanskéhozákoníku a dále bude obsahovat:

a) pro fakturaci kupní ceny:
 číslo smlouvy odběratele i dodavatele, resp. číslo příslušné objednávky,
 rozsah a předmět plnění, případně CPV, CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě kterého dodavatel podniká, včetně spisové značky,
 DIČ odběratele a dodavatele, základ daně, sazbu daně,
 dodací list (zápis o předání předmětu koupě) k příslušné dodávce předmětu koupěpodepsaný oběma smluvními stranami,
 jednotkovou cenu a kupní cenu,
 datum zdanitelného plnění ke dni předání (odevzdání a převzetí) předmětu koupě dledoloženého dodacího listu,

b) pro fakturaci nájemného:
 číslo smlouvy odběratele i dodavatele,
 rozsah a předmět plnění, případně CPV, CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě kterého dodavatel podniká, včetně spisové značky,
 DIČ odběratele a dodavatele, základ daně, sazbu daně,
 výpočet nájemného za fakturační období,
 datum zdanitelného plnění k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí, za které je nájemnéplaceno.

5. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení § 106azákona o DPH dodavatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si odběratel právo zaplatitdodavateli za předmět koupě či za nájem částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výšiDPH je odběratel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně dodavatele. Zaplacení kupníceny či nájemného bez DPH dodavateli a částky ve výši daně na účet správce daně dodavatelese považuje za splnění závazku odběratele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
6. Dodavatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy, je číslem účtu,které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžikusplatnosti kupní ceny a nájemného nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud dodavatelprovede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tutoskutečnost neprodleně a před splatností kupní ceny či nájemného dle smlouvy písemně oznámit(doporučeným dopisem) odběrateli a na tento účet uhradí odběratel kupní cenu či nájemné.V případě, že v okamžiku splatnosti kupní ceny či nájemného dle smlouvy bude správcem danězveřejněno, způsobem umožňujícím dálkový přístup, jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedenéve smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené dodavatelem odběrateli a celkovávýše úhrady za předmět koupě či nájem překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109 odst. 2písm. c) zákona o DPH, vyhrazuje si odběratel právo zaplatit dodavateli za předmět koupě či zanájem částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je odběratel oprávněn zajistit auhradit přímo správci daně dodavatele. Zaplacení kupní ceny či nájemného bez DPH dodavatelia částky ve výši DPH na účet správce daně dodavatele se považuje za splnění závazkuodběratele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
7. Dodavatel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy,případně jiné číslo účtu nahlášené písemně dodavatelem odběrateli, je účet vedený



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 10 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účet vedenýposkytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si odběratel právo zaplatitdodavateli za předmět koupě či za nájem částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výšiDPH je odběratel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně dodavatele. Zaplacení kupníceny či nájemného bez DPH dodavateli a částky ve výši DPH na účet správce daně dodavatelese považuje za splnění závazku odběratele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

Článek X.Oprávněné osoby
1. Za odběratele jsou oprávněni jednat:

 ve věcech technických, převzetí předmětu koupě a předání předmětu nájmu:
 , tel. č.: , e-mail:

 ve věcech převzetí jednotlivých dodávek předmětu koupě:
 obsluha velínu čistírny lagunových vod (ČLV) přítomná na směně v okamžiku dodánípříslušné dodávky předmětu koupě, tel. č.: 

 ve věcech obchodních včetně objednávání předmětu koupě:
 , tel. č.: , e-mail:
 , tel. č.: , e-mail:

2. Za dodavatele jsou oprávněni jednat:
 ve věcech technických:

 , tel. č.: , e-mail:
 ve věcech obchodních:

 , tel. č.: + , e-mail:
3. Změna oprávněných osob je možná i bez nutnosti uzavření dohody o změně obsahu závazkuke smlouvě (dodatek) dle čl. XV. odst. 5 smlouvy, a to doporučeným dopisem adresovanýmdruhé smluvní straně.

Článek XI.Práva z vadného plnění, záruka za jakost
1. Dodavatel výslovně prohlašuje, že dodaný předmět koupě i pronajatý předmět nájmu budou bezjakýchkoliv faktických a právních vad a v ujednaném množství, jakosti a provedení, plnězpůsobilé k účelu uvedenému ve smlouvě, jinak k účelu obvyklému, a budou mít vlastnostizabezpečující řádné užívání, stanovené obecně závaznými právními předpisy a technickýminormami, a to včetně vlastností příslušenství.
2. Dodavatel poskytuje odběrateli na dodaný předmět koupě záruku za jakost v délce 1 měsíce,která počíná běžet od jeho převzetí odběratelem.
3. Vady předmětu koupě zjištěné při převzetí anebo v záruční době je dodavatel povinen odstranitbez zbytečného odkladu ode dne jejich vytknutí v dodacím listě nebo v písemném oznámení(včetně e-mailu) odběratelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu. Záruční dobaneběží po dobu, po kterou nemůže odběratel předmět koupě užívat pro vady, za které odpovídádodavatel, a po dobu od uplatnění práv z vadného plnění (tzv. reklamace) do odstranění vady.
4. V případě, že předmět koupě má, v rámci jedné dodávky, vadu, která vylučuje použití předmětukoupě ke sjednanému účelu, je dodavatel povinen vadný předmět koupě (celou dodávku) bezzbytečného odkladu bezúplatně nahradit novým a bezvadným předmětem koupě. Zajistitnáhradní dodávku předmětu koupě je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu i tehdy,nedošlo-li dosud k ukončení reklamačního řízení s tím, že v případě neoprávněnosti reklamacedojde k jejímu řádnému vyúčtování dle podmínek smlouvy.
5. Má-li předmět nájmu (nebo jeho část) vadu, oznámí (písemně včetně e-mailu) ji odběrateldodavateli, který je povinen tuto vadu bez zbytečného odkladu na své náklady odstranit.
6. Má-li předmět nájmu (nebo jeho část) vadu bránící jeho řádnému užívání, dodavatel zahájíodstraňování vady do 24 hodin a vadu odstraní nejpozději do 10 dnů.



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 11 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
7. Práva a povinnosti z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku smlouvy, se řídí vevztahu k předmětu koupě ustanovením § 2099 a násl. občanského zákoníku a ve vztahuk předmětu nájmu příslušnými ustanoveními o podnikatelském pronájmu věcí movitých včetněpříslušných obecných ustanovení o nájmu.

Článek XII.Smluvní pokuty a úrok z prodlení
1. Při prodlení dodavatele s dodáním předmětu koupě nebo jeho části je dodavatel povinenodběrateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za požadované, resp. objednané,množství předmětu koupě, a to za každý započatý den prodlení.
2. Pro případ prodlení s odstraněním vady předmětu koupě ve lhůtě dle čl. XI. odst. 3 smlouvy jedodavatel povinen odběrateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny reklamovanéhopředmětu koupě za každý započatý den prodlení.
3. Pro případ prodlení se zahájením odstraňování vady či odstraněním vady předmětu nájmu(nebo jeho části) ve lhůtách dle čl. XI. odst. 6 smlouvy, je dodavatel povinen odběrateli zaplatitsmluvní pokutu ve výši nájemného za předmět nájmu za každý započatý měsíc prodlení.
4. Bude-li odběratel v prodlení s úhradou kupní ceny dle čl. IX. odst. 1 smlouvy či s úhradounájemného dle čl. IX. odst. 2 smlouvy dle řádně vystaveného daňového dokladu, je dodavateloprávněn po odběrateli požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z neuhrazené částky.
5. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka dodavatele vůči odběrateli, je dodavatel oprávněn tutopohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasemodběratele. V případě porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 %z předmětné pohledávky ve prospěch odběratele a zároveň má odběratel právo odstoupit odsmlouvy.
6. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
7. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo odběratele na náhradu újmy.
8. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti splnit povinnost smluvní pokutouutvrzenou.

Článek XIII.Prohlášení dodavatele
1. Dodavatel prohlašuje, že:

 odběrateli oznámil všechny okolnosti významné pro realizaci závazkového vztahuzaloženého smlouvou, které jsou mu známy a které by zásadně mohly ovlivnit rozhodnutíodběratele uzavřít smlouvu,
 je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy – má všechna potřebnápovolení a potřebnou kvalifikaci a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,které jsou k plnění předmětu smlouvy z jeho strany nezbytné,
 z titulu své podnikatelské činnosti je řádně pojištěn pro případ své odpovědnosti za vznikújmy, včetně újmy, která by mohla vzniknout odběrateli,
 proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení či obdobné soudní či správní

řízení, které by mohlo ovlivnit jeho schopnost plnit závazky ze smlouvy,
 se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, která bude odběrateli poskytovatna základě smlouvy, dále že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínkyplnění a jiných závazků vyplývajících ze smlouvy.

Článek XIV.Zvláštní ujednání
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 12 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnostizakládá právo na náhradu škody pro smluvní stranu, která se porušení smlouvy v tomtoujednání nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatníchujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazujípísemnou dohodou (dodatkem ke smlouvě) nahradit ujednání neplatné / neúčinné novýmujednáním platným / účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ujednáníneplatného / neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právníchpředpisů České republiky.
3. Pokud v souvislosti s plněním smlouvy vznikne jedné smluvní straně povinnost nahradit újmudruhé smluvní straně, která nebude způsobena úmyslně, hrubé nedbalosti či na přirozenýchprávech člověka, pak si smluvní strany navzájem odpovídají za újmu pouze v podobě příméškody s tím, že nepřímé, následné škody či ušlý zisk jsou vyloučeny. Celková újma vzniklá zevšech dílčích škodných událostí v průběhu trvání smlouvy je omezena na dvacet milionů Kč acelková újma z jedné škodné události je omezena na částku deset milionů Kč. Všechny případyvyšší moci, tj. mimořádné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany, jakož i provozní,dopravní a energetické stávky, poruchy a výluky či poruchy a výluky výrobních zdrojů,osvobozují smluvní stranu, které brání v plnění její smluvní povinnosti, od odpovědnosti zasplnění smluvní povinnosti (vč. zpoždění) po dobu a v rozsahu účinnosti těchto událostí. To platítaké tehdy, když uvedené události nastanou u subdodavatelů smluvních stran.
4. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založenéhosmlouvou, včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků smlouvy, se řídípříslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
5. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanskéhozákoníku smlouvou adhezní.

Článek XV.Závěrečná ujednání
1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem Českérepubliky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučně rozhodovat věcněpříslušný soud podle místa sídla odběratele ke dni podání žaloby.
2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právnípoměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.
3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvnístrany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy.Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavřenísmlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládá žádnýzávazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníkuvylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídkys dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky,a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití obchodníchzvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v listinné podobě ve forměvzestupně číslovaného dodatku ke smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci smluvníchstran, není-li výslovně ve smlouvě stanoveno jinak.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získanév souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu sezákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a s nařízenímEvropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti sezpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA - Linde Gas a.s. Strana 13 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/00088/22/00Profilové číslo: P22V00215007
7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodnítajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Dodavatel bere navědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude odběratelem zveřejněna v registrusmluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšíchpředpisů.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiupřípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podlezákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zněnípozdějších předpisů.
9. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem odběratele (viz webové stránkystátního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupčníopatření.
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonnéoznamovací povinnosti a nad její rámec.
11. Případná plnění předmětu smlouvy provedená před účinností smlouvy v souladu s podmínkamismlouvy se považují za plnění poskytnutá podle smlouvy. Shodně toto ujednání platí i proobjednávky dle čl. III. odst. 4.1.2 smlouvy.
12. Příloha smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu smlouvy azněním přílohy, platí to, co je uvedeno ve smlouvě.
13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, byla uzavřena povzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Uvedené smluvní strany potvrzují svými nížeuvedenými vlastnoručními podpisy.
14. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana ponechá pojednom, oběma smluvními stranami podepsaném, stejnopise.
15. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne1. 5. 2022, ne však dříve než dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Příloha:
č. 1 – Cenová nabídka
č. 2 – Datový list
Za odběratele: Za dodavatele:
V Ostravě dne V Ostravě dne

……………………………………….. ………………………………………..
vedoucí odštěpného závodu ODRA obchodní zástupcena základě pověření ze dne 1. 1. 2022

………………………………………..
vedoucí prodejního místa centra Moravana základě pověření ze dne 5. 4. 2022



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA – Linde Gas a.s. Strana 14 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/         /22/00Profilové číslo: P22V00215007
Příloha č. 1
Cenová nabídka
Koupě
Tabulka č. 1

Předmět koupě MJ(= měrnájednotkapředmětukoupě)

Předpokládanémnožstvípředmětu koupěv rámci jednédodávky (v MJ)

Předpokládanémnožství předmětukoupě, které budeodebráno za 1 rok(v MJ)

Předpokládanémnožství předmětukoupě, které budeodebráno za 4 roky(v MJ)

Cena za MJ(v CZK bezDPH) =jednotkovácena

Kapalný oxiduhličitý (CO2)v kvalitě vizpříloha č. 2smlouvy
kilogram (kg)

Tabulka č. 2
Předpokládané množství předmětu koupě, které bude odebráno (vMJ) x jednotková cena (v CZK bez DPH)

Cena za dodávky předmětu koupě za 1 rok(v CZK)Cena za dodávky předmětu koupě za 4 roky(v CZK)

Nájem
Tabulka č. 3

Předmět nájmu Odpařovací stanice včetně zásobníku na kapalný oxid uhličitý (CO2)dle specifikace (viz čl. VII. odst. 1 smlouvy)
Předpokládaná doba nájmu 4 roky
Nájemné za 1 kalendářní
čtvrtletí (v CZK bez DPH)
Nájemné za 1 rok(v CZK bez DPH)
Nájemné za 4 roky(v CZK bez DPH)



Smlouva o koupi a nájmu: DIAMO, s. p., o. z. ODRA – Linde Gas a.s. Strana 15 (celkem 15)Reg. č. sml. odběratele: D500/35000/         /22/00Profilové číslo: P22V00215007
Rekapitulace
Tabulka č. 4

REKAPITULACEPředpokládaná celková cena předmětu plnění veřejné zakázky(dle tabulek č. 1, 2 a 3 této přílohy smlouvy)
Předmět plnění veřejné zakázky Cena celkem (v CZK bez DPH)
Koupě - období 4 let
Nájem - období 4 let

Celková cena za předmět plnění(v CZK bez DPH) 1 993 600,-Kč




